全国農業再生推進機構第２号
平成３０年１月１１日

会員

各位
全国農業再生推進機構 事務局

（全国農業協同組合中央会）

第２回総会 （書面）の開催について

謹 尾口次

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、 全国農業再生推進機構 （全国組織） へのご理解・ご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。

さて、この度、農林水産省補助事業で実施されている業務用米のマッチング
イベントについて、 主催者である株式会社グレイン・エス・ピーより、 協賛依
頼を受けました。

開催日や広告掲載日が迫っていることから、立会での総会による決議は困難
と判断し、 下記のとおり書面総会を開催いたします。

つきましては、 本件議案をご検討・ご了承いただき、 平成３０年１月１６日
（火）までに議決権行使書が事務局に到着するよう、ご提出ただきますようお
願い申しあげます。

謹

白

記
１． 日時：平成３０年１月１７日 （水） １１時～

２． 場所：東京都千代田区大手町１丁目３番１号
ＪＡビル３６階

全国農業協同組合中央会

３６０９会議室

３． 議事

（１） 米マッチングフェアへの協賛について

４． 議決権行使書
（１） 様

式 ：別添
（２） 送付期限：平成３０年１月１６日（火）
（３） 送付先

：ＪＡ全中

農業対策部

水田農業対策課
（４） 送付手段：郵送、 ＥメールまたはＦＡＸでご送付ください。

５． その他

総会の書面開催にあたっては、規約に議事録署名人等の規定を設けること

が望ましいと考えられることから、 次回総会 （立会） において、 規約の改定
を提案する予定です。

以

上

＜ご連絡・お問合せ窓口＞

全国農業協同組合中央会（ＪＡ全中）

農業対策部

水田農業対策課（杉山、清水、宍戸）

ＴＥＬ：０３－６６６５－６０８０

ＦＡＸ：０３－３２１７－５０７２

Ｅ－ｍａｉｌ：ｓｕｉｄｅｎ．ｓ＠ｚｅｎｃｈｕ－ｊａ．ｏｒ，ｊｐ

＜別添＞
平成３０年１月

日

全国農業再生推進機構

事務局
（全国農業協同組合中央会） 行き

住

所

団体名

議決権行使書

平成３０年１月１７日開催の第２回総会（書面）に提出された議案について、
下記 （賛否を○） のとおり議決権を行使します。

記
１． 議案についての賛否

第１号議案 米マッチングフェア２０１７への協賛について 賛 否

２． 議決権の行使期限

平成３０年１月１６日（火）の事務局（全国農業協同組合中央会）到達分
まで

３． 行使できる議決権の数：１個

以

上

＜第１号議案：米マッチングフェア２０１７への協賛について＞

１． 米マッチングフェア２０１７について

○

複数の生産者や産地がブースを出展し、会場に来場した中食・外食等の

業務用需要者等と商談等を行う展示商談会。
○

また、 同時に、同一会場におけるセミナーや生産現場での現地交流会を

実施している。
○

本年度は既に１０会場で開催しており、 今後、 平成３０年２月６日

（火）・ ７日 （水） に東京会場で開催される。
○

農林水産省による平成２９年度米穀周年供給・需要拡大支援事業のうち

業務用米等の安定取引拡大支援事業による補助の下、株式会社グレイン・

エス・ピーが主催。

２． 協賛について
○

全国農業再生推進機構 （全国組織） として、 米マッチングフェア２０１

７に協賛することにより、関係者によるマッチングの取り組みを支援する。
○

会員においては、 必要に応じて、 構成員に対する周知等を行う。
○

協賛に際して、会員において上記以外の業務や費用は発生しない。

３． 関係資料
（１） 株式会社グレイン・エス・ピーからの協賛依頼文書
（２） 株式会社グレイン・エス・ピーの概要

（３） 米マッチングフェア２０１７の概要

４． その他

上記が議決された場合には、設立総会におけるオブザーバー参加団体にそ
の旨情報提供を行う。

以

上

関係資料 （１）株式会社グレイン・エス・ピーからの協賛依頼文書

平成３０年１月１０日

全国農業再生推進機構

御中
ご
詳
細－－モ

ード
，一〆
三

株式会社 グレイン・エネサド ．「

代表取締役会長 八最も１鵡ゴー嘉：二：－

「米マッチングフェア２０１７」 の協賛について （お願い）

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、
誠にありがとうございます。

さて、 弊社では農林水産省の補助事業として、「米マッチングフェア ２０１７」 を全国

で開催して参りましたが、その最終回を ２月に東京で実施いたします。 この展示商談

会は、 業務用途の需要が拡大している中、 生産者と実需者 （外食、 中食） をマッチン

グすることで、中長期的な安定取引の拡大を目的としております。

つきましては、 貴機構のご支援により本事業の目的を達成いたしたく存じますので、
ご協賛いただきますようお願い申し上げます。

敬具

１， 名

称

「米マッチングフェア２０１７」

２． 開催期日

平成３０年２月６日・７日

３． 開催場所

ＴＲＣ東京流通センター

Ｄホール

４． 主

催

株式会社 グレイン・エス・ピー

５． 後

援

農林水産省、（公社） 日本農業法人協会、全国稲作経営者会議、
（公社） 日本炊飯協会、（公社） 日本べんとう振興協会、
（一社）日本冷凍食品協会、（一社）全国包装米飯協会

以上

関係資料 （２） 株式会社グレイン・エス・ピーの概要

会社概要

、．－

－

｛－

，

，‐．Ｌ一
・

ｒ

一

社 老

体朱）クレヒドエヌぞビー

所在地

〒１１ゴー菰壌４

東京都文京区湯島２－１２‐５湯島ビルド

ＴｅＬ｛ゴーヨーヨ８１モトＣＩＩ振５

Ｆョ｝，（．ロヨーａ８１６－ロマＯＢ

←舵に‘：，ノハ＼ギ小川ｇ，ｒａｍＢロ．，；たりｐ

創立年月

昭和５Ｇ年（：１ＳＢＩ年ゴー２月１日

賃．ヰ．玉

ＩＤ－：贈万円〔受権資本３、２ｃｏ万円）

取引銀行

三菱東京ＵＦＪ銀行本郷支店

役 員．

代表取締役会長 今戸＼ホず薄明

取締役社長；福井智昭

社

員 １３名

輔導沿

革

弊社は 株式会社．クッ鱒 ントｒライフ社の関連企業として、昭和謎ｉ

年（１９８１年：：Ｅ１２，月にヌ、鱈－トしました。拶！，来、米斜生産なブ，罰二重業界

を中心として、その他の食料品小売業を含めた業界を対象とする

セールス曾プロモーション企画枚運営を主体として今日まで奉りま

した。そ（ｎ中でも六きな比重を占めておりますのは、国内有力米

生産県の銘柄米の販売促進企画の立案に実施であ１，ソ、現在では

１５県の全農県本部・経済連，とお取り引きをいただい‐‘ております。

近年には農繁生産段階の変化につれ、Ｊ，蝋…協の営農＝販売コ：ノ

サル卓」かの業務が漸次多くなりつつ泰ー｛Ｊます。
その１：まか主な事業として 弊社は，平成８年１：こ行われた新食糧法

制定にともな，う食糧法１こ定めＥられた米穀販売登録店の店舗用標

識看板の製作と頒布を行いました。また、全国の市町村保健セン

タ・－電保健所の栄養士やリド中学ネ交じり栄養教諭向け食育教材むり

企画；制作販売を行っております。なかでも健康な食生活に役立

つ「豊育力しンダ・－」１３２５年以上の発行実績をも‐）ておＬＬｉます。池

にも「沈ん料理カーノンダ・－」を制作し、各関係団体をはじめいメご‘－

力・「 小売店等三流通企業他、賞育啓発関係者の方，々 にご活用

いただいております。

寮主要取引先

ボクレン池伯県の全農県本部，経済連、農林水産省－総合食料

局、消費に安全局〕、（社；：－未詳安定供給確保支援機構、（財）日本

穀物綾定協会、全国農業協同組合中央会，全国農業協同組合

連合会 全国漁業協同組‐台連合‐会、全国農業会議所‘，社．｝日本

農業法Ａ協会、全国米穀販売事業共済協同糸鋳台，（社）日本精

米工業会、全国精麦工業協同組合連合会三峠卸売会社各社、日

本米穀小売商業糸且台連合会及び傘下の各地商業組合、（社）日

本マートサービス協会三二社二Ｅ日本冷凍食品協会一社；‘日本畜産

副産物協会一社）日本栄養士会、各県，学績給食芸、全国製麺協

同組合連合会、各‐国民健康保険組合ｒ及び健康保健絹台 全国

保健セ↓ノ寿・「 地方自治体、全国各地米穀店的６ｍｍ店、〔総て１イ

ト ヨーカ堂

欝≠葬仕入先

凸版印刷（株）、共同印刷（株）、大日本印刷（株：：１、Ｅ：：株）二慧ボン

放送、朝日放送（株）

※同社ホームページより転載

関係資料 （３） 米マッチングフェア２０１７の概要

１選－陵霊霊誇圏琶曜・ ０マッチングなァ２０，７

展示商談会・セミナーの来場申込書

会社・
団体名

担当者名 部署
役職

住

所
（〒

－

）

総括番号 （

）

ＦＡＸ番号 （

）

アドレス

携帯番号 （

）

１申し込み方法】
①下記開催日の会場毎に国を、また参加予定人数をご記

入ください。（複数可）
②本用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメールで

○東京・大阪来場予定チェック欄

展示商蜜会・セミナー

○地方 来場予定チェック欄 （１日目：展示商談会・セミナー、２ＥＩ目：現地交流会）

□習ｋ隊～鮎 ［］“…［コ

□舗鶴静［］“［］“

１

１

１

１

□縮長髪）
…［コ…［コ

□審熊誓言［コ“
１［コ

□ 郁堺会場ｉ［］“
…ｉ［

□彫都／〆－［］〆［コ

１

：
… １

：１

□霜腕戸［コメ［

□篇餅…［コメ［

‐※事務局からお申し込みいただきました通信手段（ＦＡＸまたはメール）にて、開催日の１週間前に、確認のご迎緒を差し上げます。
．－

Ｊ÷．Ｌ【も中
十
十ｕも．、十‐＋“侃△

服＊半々
＝」油炊比れしてココメ馴懲ぬ”舜ｑ末胎丁ザノ“ｇＬ、

…

′「ｙ岬γし遡り附議輸出

不切醐、

」Ｚ柳川ふし丁＝脚旧刊ぜ鶏卵Ｕ一隅し

、、んＷｏ

※展示商談会の会場には、自由にお入りいただけますが、セミナー会場、現地交流会は席数に限りがございますので、申し込み

順で締め切らせていただく場合があります。あらかじめご了承ください。

※参加費は無料です。但し会場までの交通費は自己負担でお願いいたします。また、地方間１ｌｋでの２日目の現地交流会に参加され

る方は、宿泊等、自己負担となりますので、あらかじめご了承ください。

※ご来場は、公共交通機関をご利用ください。

※開催当日は、名刺２枚をご持参ください。

【詳しくはホームページをご覧ください】
１米マッチングフェア２０１７慢１駕謂ｈｔｔｐｓ：″ｋｏｍｅ‐ｍａｔｃｈｉｎｇ．Ｃｏｍ

ＦＡＸにてお申し込みください

＼↓き
先ＦＡＸ１

０３‐３８１６‐０７０８

－－－－－を｝ｔｗ

ｒ．－一考ｒ、

．

〆・，′…

働 きさえず慧

／ － エ

ー

；望；好きにも認誉芝ｒ封ぜ｝

６高評ザ竺，

残す 藤雄 ＼」 ニシメ室雫者・，霊廟－－ １ヨ
彰訓，大規羅秦義人、

［ト、燕きつ１鞘離婚 〆
サ隔月醐傑 愈

来 場 無 料

ノ

ず）１

中食・外食

ー

上′

来 場 無 料

ノ

ず）１

すごゴ穿きイーイー′
ｒ

＼

＠トリ′き上等，，

・
ｉ

一″ テー室 雨コに
＼
～

」 －′

ミ

１

彰 一‐二言 夫十
市
”
目 ・ー

まずは事前登録を′ ‘＼‘／＼‐聴き
ーノ

中食．外食

′

三豊 袈皇

－”方「

▲
事聾者蝶亨
の 〆』』：

＼ 事業者等

ノ

［開催時期］

〕

平成２９年９月～平成３０年２月
［開催場所］全国１０か所（１１回開催）

札幌、仙台、さいたま、東京（２回）、
金沢、名古屋、京都、大阪、岡山、熊本

家庭内での米の消費が減る一方で、中食・外食等における米の需要は伸びて

おり、このような業務用途の米は、今後も堅調な需要が見込まれます。

平成３０年産米から行政による生産数量目標の配分がなくなる中で、今後一層、

米産地の法人や農協等がユーザーである中食・外食事業者等と結びつき、当該

事業者のニーズに応じた生産を行し、、複数年契約や播種前契約を締結するなど

安定した取引につなげていくことが重要です。

このような取引の拡大に向けて、業務用途への安定取引に取り組みたい米産地

と中食・外食事業者等とのマッチングを行う「米マッチングフェア２０１７」を全

国各地で開催します。

皆様、ぜひこのマッチングイベントに参加し、安定した米の供給先を開拓しま

せんか？

主催．株式会社グレイン・エス・ビー
後援・農林水産省／（公社）日本農業法人協会／全国稲作経営者会臨／（公社）日本炊飯筋会／（公社）日本べんとう振興協会パー社）日本冷凍食品協会パー社）全国包凌米飯筋金（鼠不固〉
※本イベントは、農林水産省補助事業（平成２９年渡米殺周年供給・鮎要子拡大支援事業のうち業路用米等の安定取引拡大支援事業）の下で

㈱クレイン・エス・ビーが行います。

〒１１３‐００３４東京都文京区湯島２‐１２－５湯島ビルド３Ｆ

匿鱈雛彩る墓海 細か“ 酷園鰍謡鼻篇鷺コメ０８

１【

□閉諦め
÷［］

１

□鴇秀も ［コ名

６一マッチングをァ２０１７
来場される

轍欄，展示商談会・セミナーｆ激震鰹
展示商談会・セミナー（東京・大阪）

【開催スケジュール】

東 京 会 場

ＴＲｃ東京流通センター（東京都大田区平和島６‐１－１）

平成２９年１０月２４日（火）．２５日（水）

東 京 会 場

ＴＲＣ東京流通センター（東京都大田区平和島６‐１‐１）

平成３０年２月６日（火）・７日（水）

大 阪 会 場

マイドームおおきか（大阪府大阪市中央区本町橋 ５）

平成２９年１２月１２日（火）．１３日（水）

各地 展示商談会１０：００～１６：００（売り手約３５ブース／日）

セミナー１部１１：００～１２：００

２部１４：００～１５：００（各１００名）

　　鴇零時ｉ謹選弱さ

のご案内

６ マッチングをァ２０１７
来場される

－

， 展示商談会・セミナー頭目鎚食

のご案内

「米」の
安定取引の
チャンス！！

⑭◎
商談により
長期取引を
目指す！！

【開催スケジュール〕

札 幌 会場

札幌コンベンションセンター（北海道札幌市白石区東札幌６条１丁目１‐１）

平成２９年１１月２９日（水）．３０日（木）

仙 台 会場

サンフェスタ（宮城県仙台市若林区卸町２丁目１５‐２）

平成２９年１１月２２日（水）．２３日（木）

さ い た ま 会場

大宮ソニックシティ（埼玉県ざぃたま市大宮区桜木町１‐“）

平成２９年９月６日（水）．７日（木）

金 沢 会場

金沢流通会館（石川県金沢市問屋町２丁目６１番）

平成２９年１２月７日（木）．８日（金）

名 古 屋 会場

吹上ホール（愛知県名古屋市千種区吹上２‐６‐３）

平成２９年９月２９日（金）．３０日（土）

京 都 会場

みやこメッセ（京都府京都市左京区岡崎成勝寺町９‐１）

平成２９年９月２０日（水）．２１日（木）

岡 山 会場

コンベックス岡山（岡山県岡山市北区大内田６７５）

平成２９年１０月３１日（火）．１１月１日（水）
１く

‐‐‐－－＝……‐－▼－－－▼－－－－－▲－”▲－▲▲▲▲▲”▲”－＝－－．－－－－－－－－－－－－－－＝－－－－－…………▼ー

熊 本 会場

グランメッセ熊本（熊本県上益城郡益城町福富ｌｍｏ）

平成２９年１０月３日（火）．１０月４日（水）

匝 回 各展示商談会 ーｏｏ～１６：００（売り手約２５ブース／日）
セミナー１部１１：００～１２：００

２部１４：００～１５：００

匹回閣議鞭製９端鞘胃巽嘉島擬即開催地から′鞭現慾鋤ぽす）

悶展示商談会の内容
●商談コーナー（個別商談のコーナーを用意）
●出展紹介コーナー（出展者ご自慢のお米紹介、試食等）

圏セミナー
事前契約の成功事例、実需者に求められる米とは等、
豊富な経験を持つ方々 の講演を予定

三三

×

題‐≦

…

．；ミメキ

１

．
★産地と実需者による事前契約、複数年契約の締結等、長期的な取引を目的に開催する展示商談会です。
本主旨をご理解いただける方々 のご来場をお待ちしております，
※ご不明な点は、事務局までお問い合わせ〈たさい。なお、ホームページにて随時、最新情報をアップしますので．そちらもこ覧ください。

■展示商談会の内容

■セミナー
．商談コーナー（個別商談のコーナーを用意）

事前契約の成功事例、実需者に求められる米とは等、
●出展紹介コーナー（出展者ご自慢のお米紹介、試食等）豊富な経験を持つ方々 の講演を予定

■現地交流会
現地の圃場、ライスセンター等を見学し、現地の生産者や農協関係者等との
意見交換を行い取引の商談を深めていきます。